

Styremøte i NKF, tirsdag 6. desember '22

Teams-møte kl 21.00

Deltakere: Torgeir Vestenfor, Bjørn-Petter Åsheim, Svein Ødegård, Øyvind Reinartsen, Heidi Jebsen, Arild Gundersen, Ivar Østli og Bjørn Egeland

Sak 55/2022 - Protokoll/Referat sak 51 - 54/2022

Sak 52/2022: Noen spørsmål og orientering ble tatt opp

Sak 53/2022: Priser medaljer er innkommet, tas som sak 58

Sak 56/2022 - Oppklaring vedr BiS på LUU, sølvplass og annet

Grunnet det verserer rykter og «folkesnakk i miljøet» etter LUU, har Øyvind R tatt en prat med Rune Martens lørdag 3. desember, hvor det bekreftes: Fire Tan som ble innmeldt og hvor det i skjema var oppført ukorrekt fødselsdato.

Rune beklaget og «la seg flat» og tok konsekvens av dette - med å levere fra seg alt av premier og medaljer til Svein Ø søndag 4. desember. – En meget «trist og kjedelig» sak.

Saken og hendelsen ble diskutert i lang tid, da den ikke er «enkel» og her fremkom flere meninger. «Fingerte» fødselsdatoer skal visstnok forekomme hos flere i miljøet.

Lignende saker ble tatt fram. Flertallet i styret kom frem til følgende:

Vedtak: De fire Tan settes i 00 poeng, det blir tap av BiS, Rune settes til plass nr 5, det blir poeng etter det, og som da gå ut over utstillerkonken og lagkonken.

Sak 57/2022 - Forslag fra Bergen vedr ungdoms-alder på LUU

Øyvind R la fram forslag og begrunnelse: BOKs styre og medlemmer har diskutert utsikter for «kanin-fremtiden» og arrangementer – og hva med å tenke litt nytt . . .

I håp om bedre oppslutning under LUU, har foreningen et forslag om følgende:

Til LUU-2023, 3.-5. november søker BOK om dispensasjon/«prøveordning» med avvik fra aldersbestemmelser i Standarden (ungdyr 6 og 7 mndr) ved at det på LUU-2023 kan delta innen alle raser kaniner som er født i 2023 og bedømmes etter klasse B.

Konklusjon: NKF's styre er positive til nytenking og støtter forslaget. Men, mener BOK må sette opp forslaget, for å legge det fram på Forbundstinget 24. februar 2023.

Sak 58/2022 - NKF's medaljer og rase-pokaler

PR-produkter i Skien, har beste pris på medaljer 15 x 3 valører (4.456 inkl mva)

Rasepokaler: Her må tenkes nytt. Forslag om en pen notatbok for navnene som følger med pokalen hele tiden. Graving blir stor kostnad og flere pokaler er i dårlig forfatning

Sak 59/2022 - Mottatt E-post 29.11. fra norsk Standardkomité

Norsk Standardkomité ønsker – som nasjonal bestemmelse – å fjerne Engelsk Vedder som godkjent rase i Norge.

Begrunnelse:

I forhold til dyrevelferd, oppleves utfordringer med Engelsk Vedder og det registreres flere dyrevernsorganisasjoner som er sterkt kritisk til kaniner med hengeører, som de mener har store helseproblemer. Engelsk Vedder er en ekstremvariant av denne type kanin. Samtidig er det forståelse for at det er oppdrettere av rasen i Sverige og Danmark og derfor er vanskelig å ta ut rasen fra Nordisk Kaninstandard. Men, det er ikke ønskelig å ha Engelsk Vedder som godkjent rase i Norge og dette skal da gå inn under nasjonal bestemmelse (dermed er E.V. fortsatt godkjent i de øvrige nordiske land).

Vedtak: NKF's styre støtter forslaget «helt og holdent med hundre prosent» og det er ønskelig å ta bort E.V. så raskt som mulig, da flere i vår organisasjon har opplevd bemerkninger fra dyreverns-organisasjoner om hvorfor denne rase er godkjent av NKF. Og, det er vel over 20 år siden noen norske oppdrettere har vist interesse for rasen.
